МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № ^

О проведении пробного Единого республиканского экзамена
по русскому языку для выпускников текущего года общеобразовательных

организаций Донецкой Народной Республики в 2021 году

В соответствии с частью 5 статьи 56 Закона Донецкой Народной
Республики «Об образовании», с целью подготовки к организованному
проведению в 2021 году пробного Единого республиканского экзамена по
русскому языку для выпускников текущего года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24.03.2021 г. пробный Единый республиканский экзамен
по русскому языку для выпускников текущего года общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики по аналогии с процедурой
проведения государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам среднего общего образования в форме Единого
республиканского экзамена по русскому языку в 2021 году.

2. Утвердить регламент и план-график проведения пробного Единого
республиканского экзамена по русскому языку для выпускников текущего
года в 2021 году.

3. Довести настоящий Приказ до органов местного самоуправления
муниципальных образований в сфере образования и общеобразовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Донецкой Народной Республики и другим Министерствам.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики

УТВЕРЖДЕН
Приказом
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики,
от №

Регламент
проведения пробного Единого республиканского экзамена по русскому

языку для выпускников текущего года общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2021 году

ГИА Государственная итоговая аттестация
ЕРЭ Единый республиканский экзамен
КИМ Контрольные измерительные материалы
00 Общеобразовательная организация
ппэ Пункт проведения экзамена

Процедура проведения пробного Единого республиканского экзамена
по русскому языку для выпускников текущего года общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2021 году соответствует
процедуре проведения ГИА, регламентированной Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования (приказ Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.12.2020 г.
№ 196-НП)

Цель: подготовка к организованному проведению государственной
итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего
общего образования по русскому языку в форме ЕРЭ в 2021 году;

ознакомление выпускников текущего года
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики с
технологией и процедурой проведения ЕРЭ в 2021 году;

ознакомление выпускников текущего года
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики со
структурой и содержанием обновленных контрольных измерительных
материалов по русскому языку.

Основные сведения об организации и проведении акции:
Дата проведения: 24.03.2021 г.
Начало проведения: 10:00 ч.
Продолжительность экзамена: 3 часа 30 минут (210 минут)
Предмет: русский язык

Организаторы проведения пробного ЕРЭ:
Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики

Республиканская служба по контролю и надзору в сфере образования и
науки

ГОУ ДПО «Донецкий республиканский институт дополнительного
педагогического образования»

Органы местного самоуправления, осуществляющие управление в
сфере образования

Общеобразовательные организации.

Подготовительный этап, этапы проведения и завершения пробного
экзамена осуществляются в соответствии с планом-графиком проведения
пробного Единого республиканского экзамена по русскому языку для
выпускников текущего года общеобразовательных организаций Донецкой
Народной Республики в 2021 году.

	Приказ от 03.02.2021 № 68_О пробном ЕРЭ
	Приложение 2